

# DETERMINA IMPEGNO

Registro Generale Nr. 711	Del 11/10/2024

## UFFICIO: Settore VI Lavori pubblici e manutenzioni/Ufficio Pubblica Istruzione

OGGETTO	Fornitura presidi sanitari ed alimentari per l'Asilo Nido Comunale . Affidamento	
	diretto ex art. 36 c. 2 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i Ditta "Alimentari La Rocca" di Ticali	
	Salvatore. Ulteriore impegno di spesa anno 2024. CIG ZAF380D792	

Vista la Determina Sindacale n. 6 del 12/02/2024 con la quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione e Servizi alla Persona con conseguente assunzione di titolarità di Posizione Organizzativa ai sensi degli artt. 50 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 19 e 23, c. 7 del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019/2021 per la durata di anni uno;

Premesso che l'Asilo Nido Comunale "Francesca Morvillo" sito in via San Martino ha iniziato l'anno scolastico 2024/2025 con la presenza di n. 24 bambini e che è necessario quindi rifornire l'Asilo di presidi sanitari ed alimentari necessari per il funzionamento ottimale della struttura;

#### Considerato che:

- la fornitura di presidi sanitari ed alimentari per l'Asilo Nido è affidata giusta Determina Dirigenziale n. 279 del 07/10/2022, alla Ditta "Alimentari La Rocca" s.r.l. di Ticali Salvatore sita in Via P.G. La Rocca, 45 Ficarazzi:
- è necessario ed urgente procedere, per il periodo iniziale dell'anno scolastico 2024/2025, ad un ulteriore impegno di spesa di € 1.500,00 per gli acquisti di cui sopra;

## Considerato che:

-compete al Comune la fornitura di presidi sanitari ed alimentari per l'Asilo Nido Comunale;

-trattasi di spesa urgente ed indifferibile, che il mancato impegno crea danni certi all'Ente in quanto non consente il prosieguo del servizio di che trattasi;

Considerato che nulla osta all'ulteriore impegno di spesa di € 1.500,00, necessario per garantire la copertura finanziaria della fornitura presidi sanitari ed alimentari per l'Asilo Nido Comunale affidato Ditta "Alimentari La Rocca" di Ticali Salvatore, per l'inizio dell'a.s. 2024/2025;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta "Alimentari La Rocca" di Ticali Salvatore effettuata tramite richiesta di Durc on line;

#### Richiamate:

- la Deliberazione di CC n. 03 del 24.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Ficarazzi, ai sensi degli artt. 244 e seguenti del Decreto Legislativo n. 267/2000:
- la Deliberazione di CC n. 22 del 30.06.2022, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2023 ai sensi dell'art. 264 del D.lgs n. 267/2000;
- la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 05/07/2024 ad oggetto" Proroga autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancio 2024 i.e.";

#### Visti:

- Il D.lgs. n.267/2000;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento di Contabilità

#### **DETERMINA**

- 1) Procedere all'ulteriore impegno di spesa di € 1.500,00 per la fornitura presidi sanitari ed alimentari per l'inizio dell'anno scolastico 2024/2025 a favore dell'Asilo Nido Comunale, affidato, giusta Determina Dirigenziale n. 279 del 07/10/22, alla Ditta "Alimentari La Rocca" di Ticali Salvatore Via Padre Giuseppe La Rocca, 46 90010 Ficarazzi (PA) C.F. 03732460823.
- 1) Impegnare la superiore somma al cap. 1120 "Spese di manutenzione e funzionamento Asilo Nido Comunale" del bilancio 2024.

Il Responsabile Del Procedimento	Il Responsabile Del Settore
Morana Giovanni	

## Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

## **PUBBLICAZIONE**

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line, confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza. A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblicazione.

Il Responsabile della Direzione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa